РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Верхнекольцовская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
13 апреля 2020  года                                          №                 х.Верхнекольцов

[bookmark: _GoBack]О продлении режима
 нерабочих дней с 13.04.2020 по 30.04.2020

                 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и мер направленных на предотвращение угрозы быстрого распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести выходные дни с 13.04.2020 по 30.04.2020, с сохранением за работниками заработной платы.
2.Директору школы Романовской И.А обеспечить регулярное взаимодействие с отделением полиции (с. Тацинская) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Тацинский» ,пожарно-спасательной частью Федерального государственного казенного учреждения «1отряд Федеральной противопожарной службы Ростовской области», МУЗ Тацинская ЦРБ, ЕДДС Администрации Тацинского района, для своевременного информирования и предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций.
3. Директору школы Романовской И.А провести инструктажи по вопросам соблюдения и выполнения педагогическими работниками и сотрудниками санитарно-эпидемиологических норм и правил, техники безопасности и охраны труда в школе.
4. Директору школы  Романовской И.А разработать и провести мероприятия, направленные на предупреждение и    недопущение угрозы распространения инфекции.
5. Заведующей хозяйством Купреевой М.Е ограничить пропускной режим в образовательных учреждениях, въезд транспорта на административную территорию школы.
6. Заведующей  хозяйством Купреевой М.Е обеспечить контроль за противопожарным и антитеррористическим состоянием школы, работой котельных и котельного оборудования, произвести отключение всего не задействованного технологического оборудования, опечатать подвалы, чердаки, помещения с компьютерной и иной дорогостоящей техникой, запретить использование автотранспорта без письменного приказа директора школы.
7. Директору школы организовать дежурство ответственных работников из числа администрации , с 13.04.2020 по 30.04.2020.
8. Директору школы Таранину С.Н. утвердить график дежурств ответственных работников на период с 13.04.2020 по 30.04.2020 с указанием Ф.И.О. , даты ,время дежурства ,номера стационарного и сотового телефона, графики дежурств  предоставить в ОО Администрации Тацинского  района А.А.Резникову 13.04.2020 гогоmacinaoo@yandex.ru).
9. Дежурному Администратору при возникновении любых чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать  отдел образования Администрации  Тацинского района
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Верхнекольцовской ООШ ___________________ И.А.Романовская